
 
 

 

WSTĘP 

 

Dom Pomocy Społecznej w Parchaniu położony jest w północno– zachodniej części 

gminy Dąbrowa Biskupia. Wieś Parchanie liczy 365 mieszkańców. Niewielka odległość od 

miasta umożliwia Mieszkańcom korzystanie z usług specjalistycznych zakładów opieki 

zdrowotnej oraz placówek upowszechniania kultury. Budynek umiejscowiony jest przy 

drodze, w pobliżu przystanku autobusowego, ośrodka zdrowia, sklepów spożywczych oraz 

miejscowych zakładów usługowych. We wsi znajduje się kościół p.w. Św. Wojciecha,  

w którym mieszkańcy mogą realizować potrzeby duchowe.  

Najbliższe otoczenie Domu to kompleks zieleni w tym 1 ha dziewiętnastowiecznego 

parku, gwarantującego mieszkańcom kontakt z naturą, relaks i miejsce wypoczynku. 

 

Adresatami usług realizowanych przez DPS w Parchaniu są obecni oraz przyszli 

mieszkańcy - osoby dorosłe przewlekle i psychicznie chore. 

Organem prowadzącym DPS jest Starostwo Powiatowe w Inowrocławiu, ul. Roosvelta,  

88-100 Inowrocław.  

 

 

ŚWIADCZONE USŁUGI 

 

Dom Pomocy Społecznej świadczy usługi bytowe, opiekuńcze i wspomagające  

w formach i zakresie wynikającym z indywidualnych potrzeb na poziomie obowiązującego 

standardu osobom przewlekle psychicznie chorym wymagającym całodobowej opieki.  

 

 

I USŁUGI ZASPOKAJAJĄCE POTRZEBY BYTOWE 

 

 

Budynek mieszkalny DPS w Parchaniu wyposażony jest w system przyzywowo-

alarmowy i system alarmowo-przeciwpożarowy, oświetlenie awaryjne. 

 

W Domu znajduje się 28 pokoi mieszkalnych. Pokoje jednoosobowe posiadają 

powierzchnię nie mniejszy niż 9 m
2 

a pokoje wieloosobowe nie mniej niż 6 m
2 

na osobę. 

Każdy pokój wyposażony jest w łóżko lub tapczan, szafkę nocną dla każdego mieszkańca, 

stół, krzesła, odpowiednią liczbę wyprowadzeń elektrycznych. Mieszkańcy mają prawo 

posiadania własnych mebli i sprzętów, dzięki czemu ich pokoje zachowują domową 

atmosferę oraz indywidualny charakter. 

 

          W Domu znajdują się 3 pokoje dziennego pobytu, wyposażone w wygodne fotele, 

kanapy, sprzęt audio-video, w jednym pokoju znajduje się pianino. Ponadto, Dom posiada 

jadalnię, kuchenkę podręczną, gabinet medycznej pomocy doraźnej, 2 pomieszczenia do 

terapii zajęciowej i rehabilitacji, pomieszczenie pomocnicze do prania i suszenia, pokój 

gościnny, palarnia, kaplica p.w Błogosławionego Jana Pawła II.  

 

 

 

 



 
 

W zakresie wyżywienia Dom zapewnia 3 posiłki dziennie. Czas wydawania posiłków: 

śniadania: 8.00 – 10.00 obiadu: 13.00 – 15.00 kolacji: 18.00 – 20.00. Mieszkańcy mogą  

spożywać posiłki w pokoju. Mieszkańcy mają świadczoną pomoc i wsparcie w spożywaniu 

posiłków, jak również są karmienie przez opiekunów i pielęgniarki. Stosownie do 

indywidualnych czynności życiowych mieszkańców wynikających z ograniczeń chorobowych 

mają dostarczane w odpowiednim czasie posiłki dodatkowe (cukrzyca) i dietetyczne zgodnie 

z zaleceniem lekarza. Podstawowe produkty żywnościowe, napoje dostępne są przez całą 

dobę w kuchence podręcznej. 

 

Mieszkaniec nieposiadający własnej odzieży i obuwia oraz możliwości ich zakupienia 

ma zapewnione: odzież całodobową, (co najmniej 2 zestawy), odzież zewnętrzną - płaszcze, 

kurtki, (co najmniej 1 zestaw), bieliznę dzienną, ( co najmniej 4 zestawy), bieliznę nocną, (co 

najmniej 2 komplety), obuwie, pantofle domowe, (co najmniej jedną parę).  

Pomieszczenia mieszkalne domu są czyste, sprzątane w miarę potrzeby, nie rzadziej niż raz 

dziennie, estetyczne, wolne od nieprzyjemnych zapachów. 

 

 

  II USŁUGI OPIEKUŃCZE 
 

 

Dom Pomocy Społecznej umożliwia i organizuje Mieszkańcom pomoc w korzystaniu 

ze świadczeń zdrowotnych przysługujących im na podstawie odrębnych przepisów.  

Zapewniamy opiekę lekarską i pielęgniarską. Usługi lekarza rodzinnego świadczone 

są zarówno w domu jak i w przychodni w zależności od stanu zdrowia mieszkańców.  

Ponadto mieszkańcy mają dostęp do poradni specjalistycznych, do których dowożeni są 

samochodem przystosowanym do przewozu osób niepełnosprawnych. Dom pokrywa opłaty 

ryczałtowe i częściową odpłatność do wysokości limitu ceny (leki, pieluchomajtki), 

przewidziane w przepisach o powszechnym ubezpieczeniu w Narodowym Funduszu Zdrowia. 

 

Mieszkańcy otrzymują wszechstronną pomoc i wsparcie w zakresie: zaspakajania 

potrzeb fizjologicznych - poprzez pomoc w przemieszczeniu się do toalety łazienki, zmianę 

pampersów, zapewnienie utrzymania w czystości bielizny, bielizny pościelowej;  

zaspokojenie potrzeb higienicznych - poprzez utrzymanie w czystości i właściwej higienie 

całego ciała – wykonanie toalety porannej, wieczornej, kąpieli, toalety jamy ustnej, obcinanie 

włosów, paznokci - przez opiekunów i pielęgniarki oraz zapewnienie pomocy i wsparcie tym 

mieszkańcom, którzy wymagają odpowiedniej stymulacji i ograniczonej pomocy tak, aby 

umiejętności w zakresie samoobsługi zostały utrzymane na optymalnym poziomie.  

 

Pomoc i wsparcia Mieszkańcom w załatwianiu spraw osobistych realizują pracownicy 

socjalni i pracownicy pierwszego kontaktu w zakresie: 

 

 kompletowaniu dokumentacji uprawniającej do korzystania ze świadczeń 

zdrowotnych, rehabilitacyjnych, oraz do zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny  

i ortopedyczny, w aktualizacji dokumentów dotyczących odpłatności za pobyt, 

 

 



 
 aktualizowaniu wywiadów uprawniających do świadczeń z pomocy społecznej- 

zasiłku stałego, zasiłku pielęgnacyjnego, dopłaty za pobyt w domu pomocy 

społecznej, 
 pomoc mieszkańcom w nawiązywaniu i utrzymaniu kontaktu z rodzinami, 

 pomoc mieszkańcowi w załatwianiu spraw urzędowych, 

 pomoc mieszkańcom w dokonywaniu zakupów w tym także odzieży, obuwia i innych 

wg zgłaszanych potrzeb, 

 wspieranie Mieszkańców w realizacji potrzeb religijnych zgodnie z ich wyznaniem, 

 oraz inne zgłaszane według potrzeb Mieszkańców. 

 

 

III USŁUGI WSPOMAGAJĄCE 

 

 

Jedną z form aktywizacji Mieszkańców Domu jest terapia zajęciowa. Terapia 

zajęciowa daje każdemu Mieszkańcowi szansę wyrażenia siebie w dostępnej i indywidualnej 

formie, określonej jego wewnętrznymi i zewnętrznymi predyspozycjami. Pozwala na wybór 

takiej formy aktywności, która odpowiada indywidualnym uzdolnieniom i możliwością. 

Proponowane zajęcia terapeutyczne pomagają Mieszkańcom rozwijać własne umiejętności, 

nabywać nowe, kształtować i rozwijać własne zainteresowania, wyrażać emocje. Pomagają 

zaspokajać naturalne potrzeby każdego człowieka w tym: osiągnięć, samorealizacji. 

 

W ramach terapii zajęciowej w zależności od oczekiwań, uzdolnień i sprawności 

Mieszkańców oferujemy szeroki wachlarz zajęć terapeutycznych takich jak: 

 papieroplastyka oraz rysunek,  

 malowanie z wykorzystaniem farb na papier, na szkło,  

 rzeźba i płaskorzeźba z wykorzystaniem mas plastycznych,  

 elementy sztuki użytkowej i zdobnictwo,  

 elementy dziewiarstwa,  

 praca z wykorzystaniem drewna, sznurka,  

 współtworzenie przez Mieszkańców kart kroniki Domu, gazetki domowej, 

 współtworzeniu i realizacji przedstawień teatralnych i występów okolicznościowych, 

 spotkania z filmem, wyjazdy do kina, wycieczki do ciekawych kulturowych miejsc, 

 zabawy taneczne, bale przebierańców, spotkania z piosenką, wyjazdy na koncerty, 

 udział w turnusach rehabilitacyjnych, 

 działalność w drużynie harcerskiej Nieprzetartego Szlaku -  zbiórki oraz wyjazdy na 

obozy i imprezy harcerskie, 

 zajęcia muzyczne, 

 treningi umiejętności społecznych, 

 ergoterapia – praca w ogródku kwiatowym i w warzywniku. 

 

Mieszkańcy uczestniczą też w imprezach rekreacyjno – sportowych organizowanych na 

terenie Domu oraz w spotkaniach i imprezach organizowanych przez inne Domy. 

 

W Domu funkcjonuje Punkt Biblioteczny Gminnej Biblioteki Publicznej w Dąbrowie 

Biskupiej w ramach, którego odbywają się zajęcia czytelnicze, spotkania z książką mówioną. 

 

 



 
 

 

Uroczyście obchodzimy Święta Bożego Narodzenia, Święta Wielkanocne. Z okazji 

świąt Mieszkańcy przygotowują programy artystyczne o tematyce religijnej i często 

prezentują je lokalnej społeczności. Raz w miesiącu organizowane są imieniny mieszkańców, 

podczas których prezentowane są umiejętności artystyczne mieszkańców jak: recytacja 

wierszy, śpiewanie piosenek.  

 

Każdy Mieszkaniec ma możliwość uczestniczenia w praktykach religijnych  

i pochówku zgodnie z wyznaniem.  

 

Mieszkańcy mają zapewnione kontakt z kapłanem i możliwość sprawowania praktyk 

religijnych. Msza św. sprawowana jest w kaplicy DPS w każdą niedzielę i w święta.  

Z sakramentu spowiedzi Mieszkańcy mogą korzystać przed każdą Maszą św. Na życzenie 

udzielany jest sakrament chorych. Ponadto Mieszkańcy biorą udział we Mszach Św. 

 i nabożeństwach odprawianych w kościele parafialnym w Parchaniu. 

 

 Kontakty z krewnymi, bliskimi, Mieszkańcy utrzymują poprzez ich osobiste wizyty, 

kontakt telefoniczny i listowny oraz wyjazdy mieszkańców do rodzin. 

Pracownicy pomagają mieszkańcom w prowadzeniu korespondencji, piszą listy, wysyłają 

karty z okazji świąt, imienin i urodzin krewnych. Podczas odwiedzin rodzin umożliwiamy 

korzystanie z pokoju gościnnego.  

 

W Domu działa Samorząd Mieszkańców. Mieszkańcy mogą zapoznać się z przepisami 

prawa dotyczącymi domów pomocy społecznej poprzez prowadzone prelekcje i pogadanki 

przez pracowników Domu oraz wywieszenie informacji na tablicy ogłoszeń. Przechowywanie 

środków pieniężnych i przedmiotów wartościowych mieszkańców reguluje Instrukcja  

w sprawie trybu postępowania z depozytami wartościowymi. 

 

Mieszkańcy mają zapewniony regularny kontakt z dyrektorem domu w każdy wtorek 

od godz. 10.00 do 12.00 oraz na spotkaniach Społeczności Domu.  

 

 

.  

 

 

 


